
ZARZĄDZENIE NR 212/24 

WÓJTA GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 maja 2024 r. 

 

w sprawie włączenia kart adresowych zabytków do Gminnej Ewidencji 

Zabytków Gminy Nowa Ruda  

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609),  

art. 22 ust. 4, ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1, 

 § 18b ust. 2 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia  

26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej  

i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych  

lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2021 r., poz. 56),  

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Wpisać do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Nowa Ruda przyjętej 

Zarządzeniem Nr 303/2018 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 18 maja 2018 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Nowa Ruda następujące 

zabytki będące historycznymi układami ruralistycznymi: 

1) historyczny układ ruralistyczny wsi Bożków, gm. Nowa Ruda, 

2) historyczny układ ruralistyczny wsi Czerwieńczyce, gm. Nowa Ruda, 

3) historyczny układ ruralistyczny wsi Dzikowiec, gm. Nowa Ruda, 

4) historyczny układ ruralistyczny wsi Jugów, gm. Nowa Ruda, 

5) historyczny układ ruralistyczny wsi Ludwikowice Kłodzkie, gm. Nowa Ruda, 

6) historyczny układ ruralistyczny wsi Nowa Wieś Kłodzka, gm. Nowa Ruda, 

7) historyczny układ ruralistyczny wsi Świerki, gm. Nowa Ruda, 

8) historyczny układ ruralistyczny wsi Włodowice, gm. Nowa Ruda, 

9) historyczny układ ruralistyczny wsi Wolibórz, gm. Nowa Ruda. 

§ 2. Dołączyć do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Nowa Ruda karty adresowe 

zabytków ujętych w § 1 stanowiące załącznik nr 1 – 9 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

            
 Z up. Wójta 

                                                                                          Anna Zawiślak 
 
                                                                                          Zastępca Wójta 


